THE MORNING STAR

Vol. 57.

Jaffne, Thursday 5th of August.

1897.

No. 16.

RIGHTEOUSNESS BRALTETH A NATION BUT SIN IS A REPROACE TO ANY PROPUR-

RECEIPTS FOR THE MORNING STAR.

FOR THE MURITIOS THE METERS S. Vyramutin, F. Wisslow, S. Seevarstnan, R. Ambalappillai, S. Sellappah, A. Shall, The Maniagar, The Training Selvol and Bagiish School 10.00 Messrs. K. Ganaspyrakasam, J. Vyramutin, A. Arodananham, S. Vaihaparanam, A. Kathigaso, E. V. Michael Tellippally

Araly Moulai

Changanai

Valhaparanana, A. Kathigasoo, E. V. Michael
Masiks, D. Ampalavanar, V. Velopjillai and M. Namasitaayam 2.50
Massra, A. K. Narany, R. Sinna.
Lamby, A. Venasitanby and Narany4.75
Massra, R. Winelow, A. Arulprakasam, Seevaratnam, Velu, Chulipuram and Batilcotta Eng School 6.25
Sit. A. Arumugam 1.00
Mr. Ramasitaber 2.00
Mr. S. Nagamattupillai 10.00
Mr. J. Tambiah for 96 2.00
Mr. V. Tambiah for 96 3.00
Mr. S. Sittaamparapillai for 94,95 3.00
Mr. S. Sittaamparapillai for 94,95 3.00
Mr. S. Sittaamparapillai for 94,95 3.00
Mr. J. Eitch for 97 1.26 Pungerivo Morawakorale Lunngaila Morawakorale Straits Settlementa V Velankulam Vannerpounai Manippay

THE CEVLON STEAMSHIP Co. Ltd.

The Company's Steamer 'Lady Havelock" is appointed to sail from Kangesantural for Colombo on the following date.

Yie Paumban 17th Aug.

The 'S. S. Lady Gordon" is appointed to sail
from Kangesantural for Colombo on the following dates.

lowing date.

via Point Pedro 11th. Aug.

W. MATHER & SON.

Age: Agents.

THE JAFFNA COMMERCIAL CORPORA-

OFFICE BANK HALL, SEA STREET, JAPENA

Approved bills discounted. Money advanced on pledges.

Remittances made to and from Colombo.
Colombo Bankers, National Bank of India Ltd.
Cheques and foreign drafts and bills of exchange on the Colombo Banks cashed.

In

Inland and foreign goods imported on Com-

Office hours from 10-30 A. M. to 4 P. M.
WM. MATHER,
Managing Director

FOR FRESH OILMANSTORES Wines and Spirits

Aerated Waters &c. FROM FIRST CLASS HOUSES.

Please ALEXANDER BROTHERS & Co.

all at Colombo prices Jaffna, d22u. July 1897.

TENT EOR SALE

A good double tent, about 20 feet square inside in India of double canvass. Cost Rs. 300. Eor sale at a quarter of its cost or less, because of leaving the Island.

Batticotta. S. W. HOWLAND.

THE JAFFNA COMMERCIAL CORPORA-TION LIMITED.

In connection with our Store Department we are prepared to underlake and sell by public auction and property, Household furniture,

Effects &c. &c. which may be entrusted to us.
If desired we will advance half the value.
For terms and particulars apply to the
Manager
The Jaffna Commercial Corporation Ltd

ORDER NISI.

In the District Court of Jaffus.

Testamentary No. 853.

In the matter of the estate of the late Annapillal daughter of Chinnatampi Kartigesoe of Tanaccarakurichy Deceased.

aughter of Chinnatampi Kartigesoe of Tanaccarakurichy
Deceased,
Sinnatampi Kartigesoe of Tanaccarakurichy Petitio ner

1. Kartigesoe Saravanamutto
2. Vennyakar Sinnish and wife
3. Alice Sinnapillai
4. Eliatampi Vallipuram and wife
5. Letchumipillai all of Tanaccarakurichy Respondents.
This matter of the Petition of Sinnatampi Kartigesoe
of Tanaccarakurichy raying for Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased Annapillai
daughter of Sinnatampi Kartigesoe of Tanaccarakurichy Respondents.
District Judge, on the 12th day of July 1837 in the
presence of Mr. Tambiah 8. Cooke. Proctor on the part
of the Petitioner and the affidart of the Petitioner dated
the 9th day of July 1897 having been read, it is declared
that the Petitioner is the father and next of kin of the
said intestate and as such is critified to have Letters of
Administration to the estate of the said nestate issued
to him unless the Respondents or any other person shall
on or before the 27th day of August 1897 show sufficient
cause to the saids and on of this Court to the contrary.
Signed this day
SAMUEL HAUGHTON,
of July 1897.

We al & General.

Wenther. How in these days is severe and oppros-

Centher. See in tiese days is severe and especialists. There is an occasional full in the wind which makes the heat worse.

Juffina College Quarter Centennalal. This Institution celebrated its twenty-fifth annivatary yesterday, by exercise the whole day. At 11 a. M. the Alumni gathered and listened to an address by the new professor Rev. T. A. Elmer M. A. on High Education in America. Then there was a debate on the Question. Is it desirable to form a University in Ceylon at the present time? Strong arguments were ably presented on each side but it was decided in the alimenative. Then the Alumni adjourned for a dinner in the Library. About fifty sat down to a semi-European meal, which was followed by a good number of jost prantial speeches, which were much enjoyed by all present. At 3 30, came that Friece-Speaking in Otley Hall, which was neatly decreated for the occasion, and well filled with visitors. After this the Alumni had their picture taken in a group by Mr. S. K. Lawton while the students and other guests witnessed altheir feats and drill in the gymnasium, and on the ball ground, and tea was served.

At 6 30 all repaired again to the Hall where Reports were read by the Principal, not only of the past year's work but also briefly reviewing the 25 years. He also gave many interesting facts concerning the 710 students who have been connected with the College. The prizes were given and there were interesting addresses by a number of the visitors, especially reminiscent in their character. The College boys randered several pieces of music, and all joined in the National Anthem at the close. Five telegrams of congratulation were received during the day from former students in different parts of the Island.

Temple case in Appeal. The famous priests exceed the Manager of the Kandawamy Temple at Nellow was heard in appeal on the 27th ultimo. The priest who are the Respondents were represented in Court by Messrs. Advocates C. P. Layard (The Hon'ble tire Actions of the Sandawamy Temple at Nellow was heard in

eensational one and the result is looked forward to with anxiety.

The Supreme Court. The second Criminal Serious of the Supreme Court in Jaffan for this year was held on the 23rd ultime, and continued for four days. Mr. Joseph Grenner was the presiding Judgs, with Mr. Sterkas Registrar and Mr. Adv. Clitity as the Prosecuting Counsel. Mr. Adv. Jeyswardina was the Private Secretary to the Judge and Mr. Kayelayapillat was his interpreter The Secsions opened at 1 i. a.w. of the 23rd and on the Judge mounting the Bench, Mr. Adv. Allegakoner congratulated, him, for himself and on behalf of the Jaffan are and the public, on the appointment of Mr. Grenier as the Commissioner of Assize. Mr. Granier thanked him in rej. v. The order of appointment was read by the Registra, and the work of the Court proceeded by hearing care No. 3 in the Roll. F. rep prisoners from the village of V. yavilan were put in the dock charged with robbing a dhoby woman of her that and some jewels and causing but to ha. The prisoners were defended by Mosra. Adv. Allegaletch and Kanagasapai, instructed by Mr. Proctor Casippilla. The juty acquitted the accussed. Next day the 24th case No. 2 was taken up, and a Moorish boy of 17 years of age was tried for possessing a counterfeit eur-

rency note of Re. 10. He too was acquitted Mr. Adv. Kanagasapai defending him instructed by Mr. Proctor Casppillai. On Monday the 26th the other two cases were disposed of. One was a case of kidapaping of a fisher girl by a young man of the same caste, who during the pending of the case married the girl. The accused was acquitted by the Jury. The other case was one of house breaking by night A certain Vairawan Kanagathy of Urumperai who appears to be a notorious thief, was charged with committing the said offence at Poonrin and was found guilty. He had previous convictions proved against him and was antenced to saven years rigorous imprisonment.

The judge and the staff of the Supreme Court proceeded to Kanasasalurai the same evening and left for Trincomaile.

malie.

Jaffna F. N. S. Hospital. Dr. F. Grenier goes to Colombo by the steamer of the 3rd inst. on a short

we. Medical. We understand that Dr. Kayelayapillai the Civil Medical office Jaffua proceeds to Negombo d Dr. D. P. Nicholas from Pasalai succeeds him in

Jaffna. Jaffna Commercial Corporation Limited.

Jaffna Commercial Corporation Limited.
The Annual meeting of this Company was held on the 28th ultime, as annonreed, in its office room. Several shareholders were present and many more were represented by proxics. Dr. C. T. Mills was voted to the chaft and the exercises commenced by the reading of the minutes and the report of the past year by the Sacretary Mr. S. T. Arnold. The appointment of the officers and directors then followed. Fifteen Directors were appointed who held a short after-meetic to discuss some matters conrected with the officers of the Company. The Banking business of the Company is, in particular, a decided success, and we trust that it is business will much increase this year.

The Government Agent. Mr. Fisher proceeds to Colombo on the 3rd inst. to be present at the Darbar of the Gover.

to Colembo on the 3rd just to be present at the Droberos the Gout Agents.

Jaffun Library. The Semi-Annual meeting of this institution was held on the 31st ultimo, in the Library room. Sir Wm. Twynam presided and among those present were the Government Agent and District Judge. Dr. Grenier read the report of the last meeting. A few resolutions were prepared and carried, of which one was to enforce the rule of the Library regarding defaulting. Personal

subscribers.

Personnal. Mr. A. Naganather, Chief Surveyor, Song Ugong, Mr. Chelvalnry Station Master, Petaling, Mr. S. Swaminather, Clerk P. W. D., Passara and Mr. S. Nagamuthaphilai. Overseer, Lunngalla have returned to Jafina on leave on a visit to their frieude and relations.

THE QUEEN'S CARPET.

At Bridgnorth, England, for nearly foor months past women have been wearing with deft fingers the magnificent fabric which will be offered as a Juillee gift to ber Majesty. That such a carpet was in course of manufacture was gonerally known, but no description of it has been made public. In fact, few except the Frince of Wade, the Duke of Countridge, and the Duckes of Feel, (in waces scale object and the form which the gift was a take), have been opportunity of inspecting the designs. When missied it will measure eighteen feet by sixteen, and, sthough of unsually fine texture, is upward of an inch in thickness. It was originally intended that the material should be mobair; but on subsequent concideration the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was used, inasmuch as this gives the finest worsted yarn was to the summer of the transfer of the whole being conceived with a view to harmonizing with the surroundings of the Throne Room, where it will be used on state occasions.

The center, which is in two shades of crimson damask, contains the monogram V. R. I. in bold letters of gold, supported by the Tudor rose and the Star of India, the whole being indiced by the found the whole being indiced by the border, in which, on an eeru ground, and in proper colors, the whole being indiced by the border, in which, on an eeru ground, and in proper colors, the trace, the shames, the thi

The London Choronicle.

கீதி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எக்தச் சனங்களுக்கும் இகழ்ச்சி.

டுஎம் புத்தகம்.]

யாழ்ப்பாணம், தஅகஎ ம் இல் ஆவணி மீ' 🕻 க் உ வியாழக்கிழமை.

[சங்கியை, கூக

இலங்கைப் புகைக்கப்பற் கொம்பணி (லிமிற்றேட்)



தக்தக் கோம்பனியாரின் "லேடிகோடன்" த்தக் கொடுபனியாகின "வேழ கோடன" கூறுகை சப்பல் பின்வதாதேகிகளிற் சடைகே கூறுறையிலிருக்க பருத்தித்தரை வழியாய்க் கோழர் புக்குப்போது துக்கிறது கட ஆவணி மு 11 வ "வேழ் அவவக்" என்னும் சப்பல் பின்வருக்குதிக விற் காக்கேகண் கூறையிலிருத்த பார்பண்வழியாய்க் கொ மும்புக்குப்போக இதாகிறைது. ஆவணி மு 17 வ. W " Mathen, & Son. Agents.

விளம்பரம்.

காயாகவாதக் குளிகை,

காயாச்கபாதக் களினைக் இசம்பாசாக் முத்லிய நுக்குசுத்ததன் ஒன்றும் இதிலை சேர்க்கப்படவி ஒத்லிய நுக்குசிகை கோய்சுகவாதத்தத்த ஆடுகண்டவே க்கை. இத்துளிகை கோய்சிட்டவுடன் செய்யம்படவ க்கை. ஒத்துளிகை கோய்சிட்டவுடன் செய்யம்படவு க்கை குறியதுணுக்கள் கீட்சி நிலும்வண்டாதம். மூன்ற கான் ஆறுசிபாழுக்கு கண்ணுக்குகள் இதிகைகாப்பிட்டால் அந்தோல் வராமல் இத்துப்போது ஒத்துளிகைகாப்பிட்டால் அந்தோல் வராமல் இத்துப்போது சூத் குறிகைகாப்பிட்டால் இத்தோழுயிகள் தண்டாகிறத், பூசகிற்த அன்றமு தல் மூன்றுராகளாத்கு ஒவ்பொருவமா இத்துளிகைகையுக் காப்பிட்டால் மென்மொகுகியவா இத்துளிகைகையுக் காப்பிட்டால் மென்மொகுகிய தண்குளிக்கும் கேய் காப்பட்டால் மேலேகொல்லிய தன்னிர் எல்லாம் வெள ப்பட்டு நல்ல சகம் உண்டாடிம். காயர்களாகும் கீட்டி வர் ஆணுகாத. பிரச்சம்சேய்யும் செல்லார் புத்திட்டின் ஒவ்வோருவர்டத்திறும் இத்துளிகை கைவசம் இருப்பத கல்லத. தளிலைமேன்சிகம், இந்நாள், C. W. Mann. Aynt-vedia Physiciau, Railway Station. Pattampy, Mulabar District, India.

விளம்பரம்.

மானிப்பாம் நுஸ்பத்திரிக்கட்டிடமேவைக்கு பணமைம் சலாவை குறிபணவசுள்தேன்வையாயிதுப்புகால் சிமமத் அத்து கோடுகம் பிரியுன்னார் அவைகளைப் பற்றிய லிபாங்களை மானிப்பாயிலிகுக்கும் டக்றர் T. B. Soon ஐ லிபாங்களை மானிப்பாயிலிகுக், யரிடம் அறிந்த கொள்ள லாம். மானிப்பாய், 20, ஆடி 97. T. B. Scott,

SCHOOL BOOKS FOR SALE.

புத்தக விளம்பரம்.

டித்திக் விளியந்தும். உயித்தியதனின் Mr. G. C. Thampapillal என்பவ எல் அயிறப்பட்ட உம். உம். ஈ. ம். டூ ம் தமக கணிதக்க ஒம் இவக்கைப் பூற்காணத்தமுர்: வீத்தியதளில் Mr. A. Van Cuylething என்பவளால் செய்யப்பட்ட சும் தமக் கணிதமும் சியக்திக்கு வாக்கப் பிரியழனையைகள்க கட டூக்கேட்டை பிசியோன் விடிக்கி Mr. M. Buel இடம் செய்ற்றுக்கொள்ளவாம். V. P. Post வழியாகவும் பேற் நக்கோள்ளவாம். Battievia, October, 1 st 1896.

புத்தக விளம்பரம். கர்வஞ்செக்ற விசமியா உபாத்தியாமால் இயற்றப்பட் ட வாசிவைப்பத்தகங்கள் விற்பனவுக்காயத்தம். உதய துறகை மனேச்சரிடம் வாங்கவும்.

உதயதாரணக.

க்அகஎம் இல் ஆவணி மீடுக்க.

"விவேகசிந்தாமணி"

இல்து சென்வாபட்டினம் திருவள்விக்க கொலியில் முதோ பகமாலிறுத்தும் "அறினைவப்பலக் செங்தந்கான சணபி"வா எஸ்ட்டொணிப்புதேறப்பு இர்பு தாக்ததமிழ்ப்பதிகிரின்க. அப் பத்திரக்கு பேக்குக்குறள்ள பத்துகருபமாப் நக்க களித்தத் தற் கட்டப்பட்டுள்ளது. வெக்குறுப்பப்பட்ட ஒன்றுமை கக்கீடையில் விக்குறும்ப நாளியவர்களின் சீலிய விந தநாக்கும் சித்கிக்கபோன்டு வேகிறும்பால் முதப்பட்டிற சீன்றது. அத்தோது இப்படைகளில் பாபிசென்மைக்

குணும் விஷெய்த்திரலார் சூழ்பாஷவண "தீதஞு கொசம்பந்துர் காலாநீக்க கூயம்" "ந்தேகவன நடிகைப்பு" "சீறுவர்க்கான கூற்ஷயம்" ஆதீய அறிநுடுரும் விஷயங்களுள் குறவாமல் படிக்குற்கு. ஆண்கள், பெண்களாளிய இதபாலர்க்கு ம் நுண்ணமை பயத்தியோர் நெற்றமிற்ப் பாஷவுமானிய பத்திரிகையாகைகையும் விதுப்பமானவர்கள் இசண்கைத்தி குவல்லித்தேணி அறிவைவைப் பாவக்கும்யும் சகையக்களிய ருவல்லிக்கணி அறிமைபைப் பாவச்செய்யும் சபைக்காரிய தரிசி, சி. வி. சாமிகாதய்யருக்குழெதிப் பெற்று வாசிக்க.

பாத்சதாப்தோற்சவம். — Quarter Centencial &c., துவணி மீ ச ந்ச்சதியாசியநேற்றைத்திரைத்தில் மாற்ப்பா கூக்க லூரி கொதேத் காட்ச மித மாட்சியாதை. கல் நூரியின் கெண்போன் ஐப்கிரென்றதைந்சப்படும் வந் சதாப்தோற்சுவர், பழைய மாணவர் சக்கக் கூட்டம், பரி துவணியி இ சிக்கத்தியாகியநேர் அழைத்தில் தெரியானது. கல அரசியின் வேண்போன் ஐயிலியென்றனருக்கப்படும் பாத துரைப்தோற்கும், பறைய மானவர் சங்கக் கூட்டம். புசி சரித்தில் கெண்டுமான் ஐயிலியென்றனருக்கப்படும் பாத துரைப்தோற்கும், பறைய மானவர் சங்கக் கூட்டம். புசி சரித்தில் செல்லும் அறையுக்கையாட்டுக்கு முமாபோத் எனித்தில் செல்லும் அறையில் பாகியாய் அறையில் கைத்தியர். ஆசிசியர், பறைப்பாணவர் ஆசியாய் கல ஆரியபியானிகளின்று வட்டுக்கோட்டை மசியாவத்தது மீ. கவத்தியர். ஆசிசியர், பறைப்பாணவர், ஆசியாய் கல ஆரியபியானிகளின்று வட்டுக்கோட்டை மசியாவத்து டேடத்தை சிப்பினர். முன்னேரம் பழிஞ்ஞ மணிவரை யில், தோரணக்கள் படங்களா லவங்கரிக்கப்பெழுறித்த ஒற்கி மண்டபத்தில் கலுறாரித் தடைவரான அவல்த பக்கு தரி சபாகாயகமாயுட்கார்த்த வேறவரான அவல்த பேர்கேட்டத்தை அம்பிக்க வித்தி, தனுதியதியேக்ப வரிக்கர் தம் வரலாறுகளை வாசித்தனர். பின்பு புத்தரங் அமரிக்கரலிலித்த கல்றுரியாசியராய்வத்த கடைத் சேப்போகர்கலிலித்த கல்றுரியரசியராய்வத்த கடைத் சேப்போகர்கள் முறையே அன்றிக்காவின் உயர் தர்க்கள் விலியன்றும் விஷ்டித்தில் நிரிக்களின் மேன் ஆல்லின் ஆப்போல, வி. ஏ. யோன செல்வலயா, வி. ந கைப்பர்கள் முறைப்ப, அன்னவய், விதிக்கை வகடியம் கூட்பதைக்களிலிலில் இந்த இரச்பியிய மாகிரபாய்ப் பறுயானவரிக்கு விதக்கியப்பட்டது. இகையு மணிவமையிலிலில் இந்த இரச்பியிய மாகிரபாய்ப் பறுபானவரிக்கு விதக்கியப்பட்டது. மாழிப்பாணுக் கூடைவருக்களிலும் இந்த இரச்சியக்கு முறிவிப் பண்ணி கோபேர்க்கிய ஐயிர், கணம் அன்றிக்கும் இனிய உணவுக் கும்பமானவரிக்கு விதக்கியப்பின் இரம் இரம்பிய மண்டுயர்க்கும் கோபி, அப்பமைகளி, அசிரமர்கள் இனிய உணவுக்கும் படும்பியர்கள் கேம்பக்கியர்களின் மரிகப் பிரும் மன்னிக்கள் கடை கிகியக்கைவரும் தின்றும்றிக்க கூறிக்கு இரிக்கிய மன்றுக்குக்க சிகியமைகளி கணையில் இந்த இரம்பில் இனிய உணவுக்குமானிக்கியில் மானிக்கள் கொடியத்தைக்கள் இதன் குவர்ப்படைகளிக்கியர்களின் மறிக்கும்றுக்குக்கு இருக்கிய மன்றை கேம்பட்டிய விக்கியர்களின் மறிக்கியர்கள் இரை சின்ற கேம்பட்டியின்றனர்கள் கண்டுக்குகள் கடை கேம்பட்டுக்குமேற்கள் கண்டுக்றுக்கியர்கள் கண்டுக்கியர்கள் கண்டுக்கும்

ப்பட்ட விவிதவருத்துப்பிறான எணக்கன் (Trusks) விதுதன் வினிதன்ற கிறித்தின் பகிறித்தின் பகிறித்தின் பகிறித்தின் வின்ற கிறித்தின் கிறித்தின் வின்ற கிறித்தின்ற கிறித்தின் வின்ற கிறித்தின் கிறித்தின் வின்ற கிறித்தின் குறித்தின் குறித்தின் குறித்தின் கிறித்தின் கிறித் குமையும். அட்டா படா புகுற்கு கூறு இரும். மே படா உயரத்த மாரிக்கையுற்றும். அட பேர் வேககரி கிகையிலும் எத்சியோர் ர் அள வைவவேவை. அயுதவிசிவேவை. நபுறகர்தோர் வே கையாகியவற்றிலும். மணியகளான்மார். விசாகணாமாயாய் விளக்கினர் விளக்கதின்ற வுவேக் பூக்கியில் வடை வகிற சிக்கு களிப்பைத்ததியென்பூர் சக்தேகோயில் வடை வகிற சக்தோரன் கமாக்கண்டுமே விக்கு மூரிய யிஷதாரி கணி சிறித் ஐபர். கல்லூரிக்கண்டுபோமூட்ட வர்களு என்றுகளை வைகை அடிர் நீத்தான். கல்லூரிக் சாரியலதொடுவள கையிட அன்ற போதகர். கல்லூரிக் சாரியலதொடுவை கையிட அன்ற போதகர். கல்லூரிக் சாரியலதாடுவேறை கையிட அன்ற போதகர். கல்லூரிக் சாரியலதாடுவை கையிறக்கு குடிபடும் தரர். கனம். அக்கிற்றெல் பூருக்கி, டத்தர் அக்பேட் குடுவையான வேடுமர்கள். கல் லூரி ஸ்தாபூசகப்பட்டுவகை. அதன் துருக்கள், ஆசிர்ய சிவரிர், கண்றாரியாக்கிவைக்கை கைவைப்பற்றி இதிதோ சிகைவியாகக்கி கண்கள் விக்குகள் அமைத்த மக்களுக்கப்படு இதை பூராமானக்கமை எ குறை கத்தைகை புரட்டுட்டதா. குசன் மூழகதல், கோழைப்பே, அச்சமடவை இதை குறிப்பு இயர்க்களிறுக்கு உத்தோரிப் பழயமா குறைகிடத்தின்றிக்க பாத்தளப் தொற்றவமாற்ற தேத் நக்நிச் செய்நிகள் வந்தாகளை முத்ததன்.

சென்றவதுடத்தீற் கல்லூரியில் கடத்தப்பெற்றபரிட்சை ளில் முதன்மை மபெற்ற மாணவர்க்குப் பின்வகுமுறையே பரிக்கள்ளிக்கப்பட்டன.

கி. ச. வதப்பு பீரசாவண இவதுமதி, போசு போதேங். கி.போதுட எவ் ஏ வதப்பு. கணிதம். சேமபகந்தாம், தர மலிக்கம். தந்தவகாஸ்தியம், டாணிபேல் போசு, மாசு. வியாசர், நநானியேல

கணில்டு கூறானமாக கணிஷ்ட கவ் ஏ வதப்பு வேதம். ச. போன்லனயா, இக்கிலிஷ், நா. நிச்சடே, ரியாயலக்கணமை, ச. போன் வணையா, மநியாபாணம். மணணப்பிசாசாணம், நிச்சேட்ஸ்,

சோமகந்தமம். பிடுவேசவதபடி - வேதம் - ஐயாத்தலை, அநளம்பலம், செல்லையா கு, க. போகுவணையா. கணிதம் பூருகே, போன், க. போன் ஊயா. மனனப்பிசாராணம், ஈதாணி யேல், கக்தையா. தமிழ்ப்பீரசாரணம், எட்வேட்டை எஸ. போர் பலம்.

போப்லாம். புதியவதப்பு இவதம், நதானியேல், ஸ்திக்னி. கணி தம். செல்வையா, சபாநாயகம், இவற்றேடு சிரமஸ்த்தைகளிலும், செல்வலயா, எஸ செல்வலயா, இக சின்வையா எஸ் இவளயதம்ப் வியுடிய ல், அல்லிறேட் எட்வேட் என்ஸுமன் என்பவர்களுக்தப் பிரிகளள்ளிக்கப்பட்டன.

பிங்களைவிக்கப்பட்டன. கற்று விடைய்பற்றிய இச்சக் தோவு சுக்கதிகளோடு துக் க சுக்கதியுமொன்ற கூறக்கடலுறேல். கல்றூரியின் செ கற்ற இதுத்தைகத்த வருடங்களில், முதற் பதிதோன்பற வ குடங்களிறும் கல்றூரித்தவைமாயிலுத்த அதை ததி உன் னதமாய் கடத்திய கேண்றிகள் பண்டிதர் கலைந்தேன்ற போத அவதுக்கத்தியின் உடியேதுடக்களையில் கல்றூரித் த வைவரசி அதைக் சுத்ததாச் சர்வகலாசாவலபோடி வண சத்தப் பிசித்தியர் டிடத்தின்த் துவரிக்கு மண்டிதைக்கும் பதே அத்தக்குகிக்கதிய மற்ப்படனக் கற்றிருத் துவைக குடியின் குகவீனத்திறைக்கும் இதி திரிக்கு தனிறைக்கு கடியின் குகவீனத்திறைக்கும் இதி திரிக்கும்றை கடியின் துவரியாயு மனர் வளக்கும் தீரிற்ற சும்மறை துக் கேவ்வளவு பேதமைகளும் தோர்க்கும் தனைக்கும் குக வசிக்களிறும் அசிகப்பட்டு அவரிரும்பது மாறிப்பான துரிக்கும் பெறுக்கும் கடியின்றிக்கு வரிக்கும் இதி தரிக்குப் தெடியிக்கும்மெனமத்தினரிக்கும் இதி கேன அவருக்கு பண்டித்தில் மெனமத்தினரிக்கும் என்றும்பான தேரிக்குப் தெடியிக்கும்மெனமத்தினரிக்கும் இதி கேன அவருக்கும் பண்டித்தம் இருக்கும் கண்டுக்குன் மடில்லாண்டு விகேகவும்பெற்றுகள்ற வடியிடியமானின் கீத பைபாலிப்பாளக்க கற்றுக்காற வடியின்றத் கடியுக்குக்கு வியத்தியிலவிர்க்கைக் கண்டாலே கெக்கத்திலை அருக்குக்கு கள் மத்தியிலவிர்க்கைக் கண்டாலோ கெக்கத்திக்கும் கல் லூரி மைப்பற்றியை இச்சம் தோவு சுந்கதிகளோடு குத்

யாம்ப்பாணம்.

பாழு படர் எண்டிய் காலாம் கால் நில் — Weather. — அகி அகோரமா பெறிக்கும் கொலியில் கூடக்கியை புண்டாகும் மக்கா மும் காற்ற மோதவரை சாந்தியாக்குகின்றன.

புண்டிர். — Our Agent, — முல் வைச்தில்லிகுந்தபோ முக தூற்கிய வமாயுக்கு பெட்ட வோர் வதுத்ததிற்கு வகு கேடிர் தாமெண்கணிப்போனபடி நட்டுமேட்ட நிலேய் பலிய வரிக்கியாவிய வரித்தனர் சப்பிரிக்கோட்டு நீதர கணர் பக்கத்தியட்கார். அதுக்க திற்றை கொழும்பிற கடங்குத்திய பார்த்தனர். இதுக்கிறமை கொழும்பிற கடங்குத்திர் தாண்டர்கள் கூற்றம் கேற்றப்பிறிக்கும் வரிக்குக்கும் வரிக்கிய மார்க்குனர். இதுக்கிறமை விருத்தினையர்பத் திறையில் கடங்குத்திர் தாண்டர்கள் கூற்றம் கேற்றப்பிறிக்குக்கும் அக்கையில் போரிக்கிக்கும் வரிக்கியில் கடங்குத்திருக்கும் வரிக்கியில் கடங்குத்திருக்கும் வரிக்கியில் கடங்குக்கும் வரிக்கியில் கடங்குக்கும் வரிக்கியில் கடங்குக்கும் வரிக்கியில் கடங்கியில் கடியில் கடியில் கடங்கியில் கடங்கியில் கடங்கியில் கடியில் கடியில் கடங்கியில் கடியில் கடங்கியில் கடியில் கடங்கியில் கடங்கியில் கடியில் கட்டியில் கடியில் கடிய

பின்னு போர் சமாதான நீதவான். — Another 1. P. —மேன். பகுதிபர்கள்டத்கொடுத்த உத்தியோகத் தாலிகாப்பாறிப் பகுத்தித்ததை சிப்சலைத்தி செற்யோகத் தாலிகாப்பாறிப் பகுத்தித்ததை சிப்சலைத்தி சென் மாட்டிக்க என்றியாகப் கடிக்க என்றியாகப் கடிக்க என்றியாகப் கடிக்க என்றியாக கண்ணியாகப் கடிக்க என்றியாக கண்டிக்கியர்க்க கண்ணியாகிக்கப்பட்டது. ஆரமேறு நடிக்கள் திறிக்க வண்டு மகிக்க வண்டு மகிக்க வண்டு மகிக்க வண்டு மகிக்க வண்டு மகிக்க வண்டு கண்டிக்க வண்டு மகிக்க வண்டு கண்டிக்க வண்டிக்க வண்டு கண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க கண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க கண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்கள் வண்டிக்க வண்டிக்கள் வண்டிக்க வண்டிக்கள் வண்டிக்க வண்டிக்கள் வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்க வண்டிக்

காக் கோடுகளில் வேலைபார்க்கு படி வைத்து சமுறு. ஆபாய்பற்றனம். — Death, — குசிக்கமில் உடைக் தேசி க்த கத்தூர் மிஷ தூரினீட்டி க் கொடுக்காலும் டே வைய்பித் க்த பின்க்கியமோ இத்திவவாலி படுதைவண் அணித்தாயுள்ள தேதுத்கு வண்டிக்கிய வேலி கைக்கியதே மறுகை நாகணம் என்பது கொறுனக்கினக்கத் தீர்ப்பு. யாமோ குதிகாவர் கோவைகுகும் நார்க்கு கைக்குக்கின்றது.

களைவலை நாக்கோக ஓம் கதை கடக்கிறைது. டதிறர் - நேறனியிர்... Dr Grenior.—யாழ்ப்பாண து பத்தக்குதவி வைச்சியகாவையின் துசாட்சி வைச்சியகா ன இவர் உத்தோவகம்முறித் கொல்லிருந்திருமேன்றம், இவருடைய தெத்த சத்தர் சலோமோன் எனனுமோ துவர் வத்சிருமேன்றக் கேள்வியாகுறுர்.

பார் தம் கொத்தாரிக்ஷகதம் வாழ்த்ததல் கூறுக்கதேற். மரணம். — Obtunry. — தெல்லிப்பணழை வரகதம் இ வல்கை தயரது வைகப்பத்தியி உத்தியாகப் பரம்பவ தமான மேஸ். எஸ். சத்தியேற்பிள்ளாயின் அரிய மக்கை வியும் சொழும்பு தமாசவாசத்துமிற்பு தலியார் மேஸ். தமா நடிக்கமைவர் என்ன் சக்கோதரியுமான அதரது தமயமான் சென்றமாதம் உசு நிதிக் எவது சென்றவர். கல்வ ஒரி கீறிஸ்த துடிப்பத் தலைவாயிற்ற. பிருதிகை நேரைத்து கூடான கேடிய மாண்கு சண்டும் மோனிப்பாவிலிந்தே காவத்திசன்றபோன வயோகிய கேறின் திரைவடாததாகத்தத் தலைகளுகிய மேஸ். றிச் கேட் மேததம் கண்டிப்பதுதியிற் செக்கண்மாரிமோயினுற் காவந்துக்கற்கள். "பிறிக்குவரிறத்தல் நீன்ணண்டும். உயர்வத்தோட்டுக்குவரும் இது கோக்குமாய் குடைக்கேய்மா

சேட மோத்ற கணையைடு.
உயர்வடிக்கார் — Personal. —தோவேலாம் இரைச்சியப்படுகிறி கொங்குகொள்கை இடித்தில் (Chief Sarveyor) தல்றி கொங்குகொள்கண் இடித்தில் (Chief Sarveyor) தலையை அனைவக்காரகு பிதத்தப் மேன். ஏ. வாகராக பின்னைய விகள் ஆறமாக உத்தபவில் மாழ்ப்பாணம் வக் த வட்டிக்கோட்டைக்கு விறைர். தொடிவாய் கோச்சியத்திறுள்ள பற்றலிக் என்னும். இதாடியைக்கில் வசிக்கிக்குர். கொயியம் கோச்சியத்திறுள்ள பற்றலிக் எண்ணும். அவனிக்கம் செல்வகத் வையர் சில வடைக்கு வகிறக்குக்குர். வவணியவினார் தன்குக்கில் வகைபட்டுக்கோட்டைக்கு வகிறக்கிறிக்கும் டேக்குர் டாண்டிக்கைக்கில் அதைபட்சினைக்கியவறிகுக்கு மடக்குர் டாண்கோக் சுற்காரக்கில் அதைபட்சினைக்கியவறிகுக்கு மடக்குர் டாண்டியார் மனைக்கினைக்குர்க்குக்குர். மாணிப்பாய் மனை, அரியத்தியும் பண்டோரியும் சின்குறிக்கும் இதல் பண்டகாகளைக் காவலுமாகிய மேன். வயித்திலிக்கம் இடக்கினைக்குரைக்கு வரிக்கோக்கிலை இடக்கினைக்குறைக்கு வரிக்கின்கின் காகிறிற் பண்டகாகளைக் காவலுமாகிய மேன்.

வர்க்கோரு செய்தாஷங்களை முடிகுதது. கிளேழிக்கல்.—Clerical Ex.—இலங்கை மோசாட்சி முரால் கடத்தப்படும் தடுசாரகை, நேற்றத் இலக்கம் ந டைபெறேசின்றது. யாழ்ப்பாணக்கர்கோரியிலும் ஏறக்கு நைறம் தும்பது பேரிவலையிற் சோதிக்கப்படுக்குறனர்.

றைய நாலது அழு. பிழ. ... Pighting கேற்றைத்தினம் ஆவனக்கோ ட்டைக்குக் சிட்டச் சதுடிருக்காறத்தும் களவருக்குமிடை விலோர் சண்டைகடக்குநாய்க் சேன்லி .. இதுமக்கத்திலும்

ம்லோர் சண்டை கடந்ததாய்க் சேன்வி. இருபக்கத்த்லும் சிலர்க்குக் காயமாம். மேலி. அப்படிக்காந்து நாகலிங்கம். —The Late Mr. Advocate Nauntingam — சல மாசந்களாய்க் கச கோயாற் மிடிக்கப்பட்டிருந்த சேவரும் நேற்றுக் காலந்துக கூற பல வதுட க்களா பியாற் பிபா ண அப்புக் கூற பல வதுடக்களா பியாற்ப பா ண அப்புக் கூற பல வதுடக்களா பியாற்ப பா வை அப்புக கூற்தமாறுள் அறிகமாய் செவலிகான் எப்பட்டவதும்றிக வுக் தேகாயியானத் சாக்பாயிமானம் பூண்டனாய் கிளை கியகருமான இவர் சிதிலில் மண்றத்திப்பாவது மாற்பமா கூறிக்குப் பெதும் பியாமைசையேடுக்கு அக்கல்றூரியின் செய்துக்கு அளும் விளங்கியவர். சசனைவறப்புக்கேதிதனை க் வக்கால் யார்க் சக்கியில் கண்டியில் கி

டக்தர்மார் மாறுதல். - Changes Among Doctors பாழ்ப்பா ணம் உதலிக் அலனியல் சேர்கு விருக்கும் டக்தர்

கைகளை சிடுக்கள் கீர்கொழும்பு செல்ல அவெரிடத்திக்கு டக் தர் உலில்லியம்போலின் மதுகர் டக்தர் கிக்கொல்ல வத சீன்றர். இவரிதரது இடமாகிய ப்போகாவக்குப் பூருகரியிலி துத்த டக்தா போகுவை செல்கின்றர். பூருகரித்து சீனும் பெலில்றது ஒருபுதிய டத்தர் அறைப்புப்பு சின்றது. அப்படல் விளிக்கில். — Case in Appeal.—கல்றூரிக் குர்தாகியில் அதிறும், முமைய் கடைபெறுக்கிறது. இக்கிக வில் டு தர்வில் அதிறும், முமைய் கடைபெறுக்கிறது. இக்கிக வில் டு தர்வில் அதிதும், முமையில் நடிக்குகளை வேலில் உதற்களை கோணிறுக்குரித்தாளிக்குளை வேறைக்கும் மத்தியரில் அன்றின்கோட்டில் வழுக்கிகை கைக்கம் உண்றுக்க இதுவான் வழுக்காளிகள் கட்சிரிக்குகைக்க டின்றித்த இதுவரன் வழுக்காளிகள்பக்குமையில் நடிக்கும் து பழக்கதானம் அதாகளை கூடாப்புக்கு உடிக் கடியமுட்ட னார். தபடில்கு எக்கத்தில் நப்புக்காத்தமார் டோ இஇணைத்தி பெற்கு, நத்த வெக்கதக சக்பவர்கள் நப்பல்கேட்ட எச்ரி களுக்காகவும், அந்நேறணி உணமால், செசலிசிற்றர்ட்டினோ க. சம்பாயும், தந்ந்பா எண்டையிக்கி கேழு கடனிகளுக்கா கடிக் தேறேற்றி வாதுபுரிசீன்றனர்.

தற்கோல். . Guicido. — சாவுகச்சேரியில் ஏறக்கு தைய வயது அறபுடிகுக்கு இவரி விதந்தன கழத்திக் யூது கட்டிக் தூங்கத் தற்கோவைசெய்தனன். கெழிகாட் பட்ட தேரிய்வு வதுத்தத்தைக் சக்க்க ஏலாவையிய தற்

கொவல் தேத் தூண்டியும்.

கனம். இக்கீன்ஸ் -Roy. E T. Higgins. – சே ர்க்கமிஷவணச்சேர்த்த மிஷனரியாகிய இவர் யாழ்ப்பான த்தில் நடைபெறும் க்கிழலம் பின்னேரம் சேர்ச்சுமிய வனச்சேர்ச்ச சீரீஸ் தவ ர்கள் கல்லூரிற் கடி அவர்ச்ச கல்லுபசரவணசேப்தனர்.

இலந்தை.

பின்னுமோர் பத்திரிகை. - A New Newspaper. பின்றை (போர பத்திரமைக். — A New Newspaper. இலக்கை தொசதானியாக்ய கொழும்புகளுத்திற் பிருமாயா தம், ஒப்சேவர். இன்ன பெண்றன்ற, ஹைமஸ், எகசாமின ர்.ஆசிய பத்திரக்களோடு இப்போத "சீலோண் ஸாளக்டேட்" எண்ணுமோர் புக்கியை புத்தியக் கொழும்பிது தக்கி நாக் அதுக்கரை பிறி நிறு முத்தாயிக்க நாற்றியிதுக்கின் நாக் அதிக்கரை பிறி நிறு முத்தாயிக்கு நில்வா. கண் முகர், பீரிஸ் எண்ணும் காமத்கள் பத்திரிவக்கையை கடத்த வேளி காமக்களாயிக் தறிக்கப்படியதைக்கின்றன.

வோர் காமக் காப்பக் தறிக்கப்பட்டு ஒக்கிற்றன. வித்தியா வே குடிதி. — Scholarship. — இலக்கை வீலித்தே வகுஷமோக்கோள் வாலிபர் இக்கிலந்ததென்ற கங்விகர்பதற்காய் அசாகட்சிய மாற் தொருக்கப்படும் வே தேர்தி இங்வகுஷம் கொழும்பு உவெண்லிக் கல்றூர் மாவல வான செஸ். ஆர். கிக. ஒன்றர் என்பவர்க்காயிற்று. பு தீய ஒழுக்குப்படி கடத்தப்பட்ட வேண்டுக்க கல்றூர் காவல் இவரே முத்தவளாளிக் கணைப்பட்டவர். க்கக் ஒரரிகளிற் கற்போள் இங்விதபரிட் க்கை வரசிக்களவு. — A Buid The B. டக்கமால்

தணிகரக்களவு. — A fold Theft. — கோழம்பு க திணிகாக்களவு. — A Bold Theft. — கோழம்பு கூ தன்பவரிக் இதப்பிடத்திற என்பரி கிலி புதர்த் அவரத்த என்பவரிக் இதப்பிடத்திற என்பரி கிலி புதர்த் அவரத்த பேபுகள் சாமான்கள் யாவற்றையுத் குறையாடிப்பட்பி சுமாம். அவர் அக்கோம் அணிக்குத்த உடும்மைத்தவி பெகுன்றும் மிச்சமாய் விடப்பட்ட அராம் போக்ணத்தை வர் உரப்புத்தறைவால் மற்றகாள் உத்தியோகசாவைக்குப் போக்கட்டாதிருந்தனையும். இதவன்பேறு என்வு.

குற்ற வழக்குகள். — Crime in Cevlon in 1896 குற்ற விழக்குக்கி. — Crime in Ceylon in 1896.— தனகை ம் ஆண்டில் இலக்கைப் போகீன்கோடுகளிற் கு ற்றவாளிகளாய்க் கழில் ஊழிய ம்றியற் தீர்ப்புப்பெற்றோர் தொகை, ககுடுட. இவ்வழக்குகளிற் கொழுப்புப் பொலி கைகோட்டிர் தீர்ப்புச்செய்யப்பட்டவழக்குகள் சசம் காலி கடுட காற்றன் காக. மாழ்த்றை சடை குழுவிகள் கை கண்டி அசு அனிசாவலை கூக. யாழ்பபாணம் ஐம. மேற்கோடிகளில் லினங்கப்பட்டோர்களுக்கை, களுடுக கரைட் குர்றவாளிகள் மிசு தீரிப்புப்பெற்றோர் தொகைக கருட் குர்றவாளிகள் மிசு தீரிப்புப்பெற்றோர் தோகைக கருட் குர்றவாளிகள் மிசு தீரிப்புப்பெற்றோர் தோகைக கருட் குர்றவாளிகள் மிசு தீரிப்புப்பெற்றோர் தேர்வைக்கும்.

குடுகை கோவைவைழக்குகள் ககை. அலற்றிற் சாப்பிதைப்ப பூடோர் தொகைக் கோ. அவர்களிற் குற்றவரளிகளாகதோர் தொகை கேசு. தந்நேல்லையிற் கொழும்பு முதலாவதம் பெழ்ப்பாணம் கைடுச்பு னதமாயித்திக்குறன்.

டைசீபா அதமாயீதுக்கூற்று.

மால்றத்வுச் சுறுத்தான். — Maldive Sultan. — இ கைகை தரகாட்சீயின் சீழ்ப்பட்டதாகிய மாவதிலின் ப நிய குறுத்துகள் எரித்தப்போக வழக்கப்படி அவரின் பூத நிதமாறன் பட்டத்தைத் வதிர்நாத்துக் இடங்கோடாது அவ அதம்பியாரிவோதவன் கழித்தாகுப்விட்ட படியால் மான நிதமா மனின் கரித்தைத் தேசந்தியதி நிட்கவே அவர்களு கது விளங்கப்பார்த்தி அவணைகும் அறைத்துளைத்தும்படி ப கூறும் மக்கிரிமாரிவோருகா கிய மகமத்தீடி கோழும்புத்த யுக்கிருக்கின்றனர்.

இலங்கை வருமானம்.-Revenue.-தல் பாலைக் பொடுபானம்.— Revenue.— அ.ஒ. மூத வாட்தேதிவணைக்குட இவ்வத⊾டத்தில் இவ≯ணைக்குக்க கத்வின்த வைதானம் சென்ற வனுடத்தில் இவ்வளவுக்கவி தீக்கு வித்த தோகைகேலிலும்பார்க்க க.அல்.இசுக குபா கூட வார்.

வடதேசம்

, ஐயேஷற் என்பவர்களைக்கொலை செ க0த்தீலேறு கூட்

கலைக்காபணம் அடிய (இத்தந்தாகண் ஆராய்லகள்பல் ணிக் கொண்டிருந்த வில்லாய்க்க கண்பிய நார் காட்டாருபணன் கைப்போதிகித்களிலோகுகை கூடு வைறிற்படுத்திலிக்கி குறனி. இவர் தமத்த அத்கங்கடத்திலிது து கெளிப்படு திய பந்தில்கள் முலையும் பிடித்த மறிற்படுத்திலிக்கி குறனி. இவர் தமத்த அத்கங்கடத்திலிது து கெளிப்படு திய பந்திலகள் மூலையும் பெக்குற்றும் சனக்களை அர காட்சியாருத்த விரை நமாடியும்பி விட்டாகுகப்படுத்த இது கையின் மறிப்பை தர்நம். பிறநேகத்தக்கப்சுற்றப்படலிலேன் நல கண் மணக்களை கண்டையடுக்கும்படுத்தும்பத்தேல் நக்கையின் தி கீண்றது. மறிபற்படுத்தப்பட்ட மேல். தீவைக என்பவருக் கீன்றது. மறிபற்படுத்தப்பட்ட மெல். தீவக என்பவருக் கீன்றது. கிறிபடுத்தப்பட்ட மெல். தீவக என்பவருக்கு க்கப்பட்டிருக்கிற்குன், கதே பாகும் பூல் அடிப்சி மேத்த கணக்களுக்குள்ளுக்கு வணிபற்படுத்தப்பட்டிருக்கிறை கைக்களுக்குள்ளுக்கபாகிக்கின் கலைதிகளை நக்கி குப்பட்டிருக்கிக்குன் விருபற்படுத்தப்பட்டிருக்கின் குறிப்படுக்கும் மேல் விறுக்கைகளை இத்தியைவருக்கு குறைக்களுக்குள் மெலியிற்ற கவரக்கிக்குன் இதியாவைவி ட்டெழுத்தும் பேலட்டம் வெலிவரைக் என்றும் அதுக்கும் கடிக்குக்கு வேலையாளியேதை கக்கத்தில் அக்கத்தவருக்குக்கும் இக்கியத்தில் கேளையானியினத்துக்குக்குக்குக்குக்கும் இதியாவைவி ட்டெழுத்தும் போட்டாலிலக்கள் என்றும் அதுதம்படுக்கு கடிக்கும் தயான செர் பானை என்பவதும் அப்பந்த செய்வரதே ச ரியான தண்டவுடையன சிறகிக்குராம். இத்சிகற்துக் கைழக்கப்பட்டு இந்திய அரசாட்சிக்கேதிராம்த் சாட்சி ஆம் ப் பூஸ்னிந்தியாவுக்குத் திகும்பிய கோதேல் ஆசிரியகும் ம நிறந்படுத்பைடக்கு[மேணக்கிலர் பயப்படுக்கோறனா.

பிற தேசம்.

துருக்க கீரேக்க சமாதான ஏற்பாடு.—

ஜேர்மனியிற்குழப்பம்..Germany Dissatisfie முலு மணம் நத்துட்டம். Germany Dissnistied.
- நர்காலகியில் சச்சுசர்த்தி முற்றந்தல் விஷடமாய் மா ச்சியாமத் கெய்யும் போக்கியையை யாற் கணிக்குநகத் விளே அதிசதித்தத்பினங்கதுவிடம்பிருத்சிற்றன. பலவ தடங்களின் நன் பிள்ளகதேசத்தில் கடக்க தறப்படியை ப்போல நேர்மனியிறும் பெரிய அளுகையாறத்து கூடா கவுல் ஆ.7 மேனச் சீவர் பமப்பு இன்றைவர். சக்கியவித் சீ அனுப்பக்துறை வுள்ள நூத்துகள் வாலியனுகையாற் கு நப்பயுண்டாவறு நாதல் மல்ல

கவாய். -Hawria. — ஐக்கீயதேசத்தார் இத்தீவுகவன தாதேசத்தோடு சேர்ப்பதற்கு யாப்பான் சாக்கியத்தவர் கள் தடைகற்கில்றனர்

西好多的。

அனுமானவினு ?

அளவமைவல், இலையக்கீர்வணக்கு ஆண்ணை மாடிம், வி எங்காடுமென்றிறுகை மாதேவயாத்துச் சீர்கடினைந்தும், வெண்டை வை பிறைபா வெஞ்சுய சீர்களும், ஏ மாகு மூற்று மீற்றது மீறுமுள்ள செய்யுளேக்கு பெயெது?

பற்பு வள செய்யுள்ளன. பெடியது.

" " ஆரியிலே கூற நக்கை தோம் செய்யும் கிறு இலக்றப்பா லிப்பிவா துழக்குக்கு நேனிதன் தொலையைப் படி நாகோள்கள் ம் - கூலித்தியன் தக்கு நேனிதன் வாய்கொடியே மண வக்குரிக் சே வணக்கமா பதிஞ்சா கூயது மெய்ப்ப் சே வகணே " தக்குகப்பு கி என்ன போயது 2" அதக்" என்பாகும் சினை சின்வைக்க விய " அகதிக்கே வைவ" மிலில் வரை பேர்க்கை சிறந்ததுக்க க்கும் செய்யுள் எனுக்குக் செய்யுள் மக்களைக் களில் மாண் டேனும் வீதியுண்டா ? அக்கணைக் : அ் தெல்வன?

இங்கணம், க. வேலுப்பின் வ வயாவின் க்

EVOLUTION.

We hardly need to applogize to our readers for continuing this subject, as it is one very provinently before the public in these days, and discussion onght to cluefalte the truth. The contributor to the Calkolic Guardian attempts a sort of dialogue, apparently because the weakness of his arguments will not be so evident when broken up in such a style. He charges us first with "begging the question." This is a favorite charge of his, and just as brasless in this case as in the one we noticed in our lest. When we say that "file Author of Nature always works in accordance with the laws he himself established, unless he has good reasons for doing otherwise." we consider the statement self-evident. If he does not do so then he acts without good reasons, which is unsupposable. But if it is not self-evident to this writer, we will take it in the meaning we intended when we wrote it, i. e. that so far as human experience goes. God usually acts in accordance with the laws of Nature, therefore the presemption is that he did so in matters before human experience, unless there are good reasons or proofs for thinking the contrary. This is certainly not begging the question. Evolution of species, if true, is a use of the laws of Nature. Special creation is not. That is the easential difference between the two views. One is God in Nature, the other is God against Nature.

One is Good in Nature, the other is Good against Nature.

He asks what the proofs of revelation have to do with this question, and then drops the question hast he got off on a side issue. But our point was this. In the case of the miracles recorded in the Bible God had a very good reason for departing from the customary method of working i, a the authentication of revelation is a good reason, but we see no reason for departing from this method in producing species.

His style of argument is well illustrated by what he says in the next question, i. e. "But you and above that all miracles were confined to the three periods of Moses, Effinh and way do not also make more." We nit now you also do not nearly all," as he himself adults just shove. The only point of his assertion lies in his asserting what was not true. If this is oversight it does not indicate much care.

If this is oversight it does not indicate much care.

He says "the first creation of any species of being was, as it were, the first promilication of the law." Of what law. The laws of Nature were fixed when matter was first called into being. We may admit two modifications or additions to those laws on the introduction of vegetable and animal life. These were necessary transgressions of the law of continuity. It is estimated that there have been ten millions of different species of plants and animals, of which three millions are now extent, and that the process has continued, on the lowest estimate, that of Lord Relvin, thirty million years. Are we to say that a new law of Nature was introduced ten million times during thirty million years, or even that there were so many breaks in the law of continuity. Then we must get a new definition for law.

The reply to our mext argument from rudimentary organs, is that we "cannot conclude anything from the fact that you do not know the purpose of a certain organ." But we did not argue from our ignorance. We said that we know the appendix is not useful because many persons have had better health without it, and we know the muscles in the car are not useful, because most persons cannot use them. He asks if four or six toes would not do sa well as live. Most certainly they would not. Many cases of each have been tried. These organs are a very remarkable fact for which he can suggest no explanation, which is also both easy and natural, and has no presumption or argument sgainst it.

In reply to the evidence from embryology be says "it might give probability to the theory of the evolution of species, it would not prove it." Does he not admit probability to an area of profile and the says again that this development of en bryos would upsat the theory of evolution if proved trus, because them the parents beget the lowest order of animals. But the reply to this is that the life power of an animal naturally goes through this series. When intimately associated eith and controlle He save "the first creation of any species of

months a series which took millions of years without this aid. Further details on this point are not suited to a public print.

In reply to our next argument he takes up the geological record and says it does not accord with what we stated. But he admits there would be a probability if it were so. Then he quotes Agassia, who died nearly 25 years ago and is no longer an authority. Also Contejean who says certain fasts "il agree with the doctrine of the transformation of species and of their continueus improvement." But evolutionists do not assert continuous improvement, but admit many cases of development to a lower grade. Moreover he confines his reply to the geological record which is very defective. It is not probable that one in a thousand animals would be preserved in the rocks. And certainly not one in ten thousand of those preserved have been discovered and examined. So that this is an argument from ignorance more than anything else, though we claim that the geological record supports our assertion so for as known. But our argument was based more on existing species, though we claim that the geological record supports our assertion so for as known. But our argument was based more on existing species. We laid special stress upon "geographical distribution," which he does not notice.

Finally he quotes what we said as follows. While it was supposed that species are fixed

which he does not notice.

Finally he quotes what we said as follows.

While it was supposed that species are fixed and unvarying, this was considered an important fact on the other side," and says, "What this refers to is not at all clear." It is evident his vision is not very clear. "That species are fixed and unvarying," is plainly the supposed "important fact" to which "this" refers, and very naturally. This was "a conclusive argument" so long as both sides admitted it to be a fact. It lost its value when shown not to be a fact, We do not wonder that he says, "I give this up in despair," though in a different sense from what he means.

give this up in despair," though in a different sense from what he means.

In the isane of the 31st July this writer finds himself in 'too deep a mystery' to prozed. We said a 'cee facts are minor ones," being the cioned contrasted with the "absociated himself in the deep a mystery' to prozed. We said a 'cee facts are minor ones," being the contrasted with the "absociated himself and the said himself argument, i. e. that he does not understand us. He is evidently weary and does not care to look carefully at what we said. No one can object to a "descent from the monkey" or the mollusk, as far as his animal nature is concerned. It makes no difference whether the likeness is derivative or imitated. But we are sons of God having received from him a spirit in his own image. We thank the writer for his farewell "bow," and return the compliment. compliment.

OUR FAITH.

The Catholic Guardian in a recent number quotes the following declaration by the late Cardinal Manuing. It is an admirable statement, to every word of which we would heartly subscribe. We give it here that our Christian readers may be strengthened in the ground in which they stand, and that non-Christians may ponder it and see the wisdom of it. We would only qualify our commendation by saying that in one sentence our meaning would be different from his. By "the Catholic Church" we understand all true believers in Christ Jesus. The word Catholic means universal, and all who accept Christ as Saviour are members of his bo-The word Catholic means universal, and all who accept Christ as Saviour are members of his body which is the Church. This is "world-wide," and the faith is "immutable" in that the essentials of Christian belief have always been the same though the form of expression of some doctrines varies comewhat. We might differ a little as to the meaning of "the maximum of brunan and historical evidence." We consider that the "maximum" is to be eased by undire that the "maximum" is to be gaged by quality as well as members. It does not trouble us that our opinions as to the exact content of this faith may not agree with that of others. We agree in essentials, and we also are willing to give our life for this "faith once for all delivered to the saints."

all delivered to the saints."

"I know that I my; I know that I have the light of reason the dictates of conscience, the power of will; I know that I did not make all things, nor ever myself. A necessity of my reason compels me to believe in the higher and greater than I, from whom I come, and in whose image I am made. My perfection and welface consist in knowing Him, in being conformed to Him. I am sure that He is good, and that He desires my happeness, and that, therefore, He laie not hid Himself from me, but has made Himself known, to the end that I may love Him and be like Him. I find that the light of the knowledge of Got has filled the world, and has been ever growing by fresh accessions of light, waxing brighter and clearer until it columnated in the face of Issua Christ. In Him don and man were perfectly revealed. In Himself, in Hia words, and in His Commandments, I find he must perfect knowledge of Himself that man has

ever reached; the most perfect law of morals towards God and towards man, that men have ever received. All this is to be found in Christianity alone. Curistianity is, therefore, the fulness of the revelation of God. Moraver, I find that the maximum of human and bistorical evidence proves this rive and perfect Christianity to be coincident and identice with the world-wide and immutable faith of the Catholic Church.

"On these foundations—finite square and imperishable—rests the faith to which God in Illis mercy has called be, in which I hope to live and die, for which I also hope that, by God's grace I should be willing to give my iffer."

To The Editor Morning Star

Dear Sir,
The wells especially those by the coast side are just now drying up, and the waters in the wells are getting to brackish as to be unsentiable for human consummation. I am convinced it is a necessity resting on Govt to take hold of all the Tonks lying scattared in the Peninsula and restore them. They will then supply an inestimable boon of abundant freels drinking water by percolation, and the rain waters may be accompliated till the next raining access nonmences.

The underground filtration through soft earth will be acre, and a freels supply of water will be incessant in all the wells, especially in those by the maritime parts of the Peninsula and in the Islands.

If Govt, at least try the experiment by restoring some of the Tanks lying in the Islands or shoes lying about the maritime parts of the Peninsula, they would certically he convinced of the benefit of restoring all the Tanks in the Peninsula.

no convinced of the benefit of restoring all the Tanke in the Feninada.

Arath Fetrar.

This ferry ought to be either bridged with Mitchell's patent Piles, or in a cheaper, way by driving patal or palminsh pales or even by the costly way of constructing a causeway across.

This Ferry is centrally situated and the bridging would be a great convenience, not only to all the Islanders but especially to all the land owners in Valant, Panguda irock & & on and also to the petty traders that slaned and trace are. The opportation living in all the Island parts is about 4,090 and these poor people have no means of agrees and ingress but by the Ferries, which ple midding the twelve hours of the own.

This desideration is felt not only by the Islanders but by all the people, that have occasion to cross the Ferry or business.

This desideration is felt not only by the Manadois bety all the people, that have occasion to cross the Ferry or business.

The delay in ferroing the passengers from either side is indeed inefferable, and no conveyances can cross the Ferry, and if one is needed a special cooly mind he seen over to Valani side the provious day to engage a cart on the other side.

"Time is money" and it is known to all but to the ignorant Islanders. Thus a man is even delayed by long bount till he is being ferried to the other side.

The causeway across the Poundly Ferry was not served at necessary. Garls to and for the Karative were driven through the water, and foot passengers, waded through the water in all sensons of the year. The population of Karadive is indeed very small, when compared with the population living in the other parts of the Islanders. Why the flowt, constructed a costly causeway for the Karadive people along is a secret.

If a bridge or a causeway is put upthe convenience for he Islanders and to others that frequent the place will indeed be very great, carts and conveyances would commence to ply trate and traffic will certainly be increased between the islande, the lazars and the Peningaria and the poor people will find a living by day labor, the Govt, by the side of lands lying on the Valani side which are not only fit for paddy but for cocanuits, palmyrah etc. will errich their coffers.

The cattle and bores are now ferried to and from Valani by a long circuitous cone through the water about its miles and the owners of cattle besides paying the toll fare, have to pay to the cooly engaged not less than 25 cents.

It would indeed be a hoon if Gort, would at lenst as a preliminary course supply two Ferry Boasto the Araliferry to convey carts, conveyances, cattle, horses and longages to and from the Ferry.

"Mr. A. C. Kanagarataam, M. A. The editor of the Hande Tevers are now the contractions and the engages."

Mr. a. C. Kinnagarnian, M. a. The editer of the House size as eases to be laboring under a misconception with reference to the attitude of the American Measins towards his gentleman and his marriage. There is no truth in "the minuar that the young lady in question has come under the ban of their displeasure for simply giving her hear to a young man of her not be chosen who differs from them only in regard to his complexion."

Whatever opinion says of them may have of the wisdom of such a marriage, they would not treat either of the parties any differently because of race or color. The only aspect of the affair-to which they take exception is the scorecy of the marriage which was performed by a nativitier in New York City without the knowledge of her parents and friends, and the fact that the young lany by her inabands advice concealed the morriage from the Board and the Mission and came out in a false position. It is not true that he has by "his scholastic attainments" become the "older of intered and painays on the part of the American Missionaries," as there stated. He was treated with the greatest hindures and respect by those in America, and it their feelings are different now its only because of the deception practiced.

—Perhant mathing gives one as cleaver like of

—Pediars nothing gives one a clearer idea of the length of Her Mojesty's reign than the statement that slic has been contemporary with two Emptors of Austria, we Kings of Beigium, two Kings and a Queen of Holland, three Kings of Sweeden and Norway, three Papes of Komes, four Kings of Demanak, three Kings and a Queen to Protugal, four Emperors of Russya five Kings of Fyensia, a Queen, two Presidents and three Kings of Spain, a King, an Emperor, two committees and seven Presidents of France and seventeen Precidents of the United Elates.

Printed at the Press of Strong and Asbury, Manippar Published by A. C. Mission and Tambiah Strong Cooks